
MONTAGEANLEITUNG / FITTING INSTRUCTIONS 

 

BODYSTYLE Hinterradabdeckung / rear hugger 
HONDA CBR1000RR 
(Art.-Nr./item no. 6529896) 

 
 

(1) Montagematerial / fitting material: 
 
 

Nr. Beschreibung / Description Menge 

1 Hinterradabdeckung / rear hugger 1 

2 Halter links / left hand bracket 1 

3 Halter rechts / right hand bracket 2 

4 Inbusschraube M5x20 / M5x20 socket screw 2 

5 Mutter M6 / M6 Nut 2 

6 Stahldistanz / steel spacer 2 

7 Inbusschraube M6x12/ M6x12 socket screw 1 

8 Inbusschraube M4x16 / M4x16 socket screw 1 

9 Inbusschraube M6x16 / M6x16 socket screw 2 

10 Kunststoffdistanz 10mm / nylon spacer 10mm 2 

11 M4 Gummieinsatz mit Gewinde/ Rubber Wellnut M4 1 

12 Gummieinsatz / rubber grommet 4 

13 Kantenschutz 40mm / Edge trimm 40mm 1 

14 Kantenschutz 50mm / Edge trimm 50mm 1 

15 Kantenschutz 290mm / Edge trimm 290mm 1 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

  
 

  

 

 

 
 

 

 
 

(2) Montageanleitung / fitting instructions: 
 

1. Entfernen Sie die originale Hinterradabdeckung / Remove the original rear Hugger 
 

2. Entfernen Sie die Schutzfolie von der Hinterradabdeckung / Remove the protective film from the 
hugger 

 
3.  Setzen Sie die Gummieinsätze (12) in die Löcher der Hinterradabdeckung und die Stahl- (6) und 

Kunststoffdistanzen (10) in die Einsätze ein. Abb.1-5 / Fit grommets (12) into the holes of the rear 
hugger and spacers (4) into grommets. Fig.1-5 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.  Befestigen Sie den Halter links (2) auf der Innenseite der Schwinge mittels der M6x12 Schraube (7) 

Abb. 6+7 / Fit left hand bracket (2) to inside of swing arm using M6x12 screw (7) Fig. 6+7  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

5. Setzen Sie den Gummieinsatz mit Gewinde (11) in den rechten Halter (3) ein und die Schraube 
M4x16 (8) in den Gummieinsatz Abb. 8  ZIEHEN SIE DIE SCHRAUBE NOCH NICHT FEST! /  
Assemble right hand Bracket (3) by fitting M4 well nut (11) into bracket an then M4x16 screw (8) into 
well nut. Fig. 8 DO NOT FULLY TIGHTEN SCREW AT THIS POINT! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Schieben Sie den Gummieinsatz in das Loch der Schwinge Abb. 9+10 und ziehen Sie die Schraube 
fest sobald der Halter in der richtigen Position ist. / Fit Push well nut into hole on swing arm as 
shown in Fig. 9+10 and then fully tighten screw once bracket is in correct position. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. Befestigen Sie die Kantenschutzstreifen (13,14,15) an der Hinterradabdeckung (1) an den Stellen 
sieher Abb. 11+12./ Fit screen trim lenghts supplied (13,14,15) to hugger shell (1) in positions shown 
in Fig. 11+12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

8. Befestigen Sie die Hinterradabdeckung (1) am Motorrad mittels der 2 M5x20 Schrauben (4) vorne und 
den 2 M6x16 Schrauben (9) und M6 Muttern (5) an den Haltern. Abb. 13 / Fit hugger (1) to bike 
using M5x20 screws (4) at front fitting positions and M6x16 screws (9) with M6 nuts (5) behind 
brackets. Fig. 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Schieben Sie die Kettenschutzseite der Hinterradabdeckung zwischen die Schwinge und den Halter. 
Abb. 14+15 / Slide chain guard side of hugger in between bracket and swing arm as shown in Fig. 
14+15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WICHTIG: Überprüfen Sie regelmäßig die Ausrichtung der Hinterradabdeckung 
und die Spannung der Befestigungsschrauben. / IMPORTANT: Always check 
alignment of rear hugger and mounting bolts tension periodically. 
 

19.02.2021 Technische Änderungen vorbehalten. / Reserve technical changes. 

 


